MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS
FACULDADE DE CIÊNCIAS HUMANAS
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM HISTÓRIA

EDITAL PPGH/UFGD N°. 25, de 23 de agosto de 2017.

 O COORDENADOR DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM HISTÓRIA, da

Universidade Federal da Grande Dourados – UFGD, no uso de suas atribuições

legais, torna público o resultado da seleção dos alunos e alunas especiais para as

disciplinas do segundo semestre de 2017 do Programa de Pós-Graduação em

História.

  Disciplina: Tópicos Especiais III: Tempo Presente, Periódicos e Imagens na
História

 KARINE ARMINDA DE FÁTIMA SEGATTO

  Disciplina: Teorias e Métodos da História

 CRISTIAN DE OLIVEIRA LOPES

 EURIDICE SAVIETO

 HÉLIA MARCIA KOVALSKI CASTILHO TENO

 IRENE QUARESMA AZEVEDO VIANA

       MARIELY ZAMBIANCO SOARES SOUSA

Disciplina: Mato Grosso do Sul: História e historiografia

 ANDREA SUELEN MACIEL

 BRUNO RAFAEL ALMEIDA DA SILVA

 ELIEL BENITES

 GUSTAVO RIBEIRO CAPIBARIBE

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS
FACULDADE DE CIÊNCIAS HUMANAS
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM HISTÓRIA

 HELIO SAMPAIO GOMES

 JACKSON JAMES DEBONA

 LÍGIA KARINA MENEGHETTI

 ROSANE FERREIRA LIMA BROGIATTO

 ROSEMARY FERRAZ PAJANOTTI

Disciplina: Tópicos Especiais I: Banco de Dados, Prosopografia e História

Social.

 BIANCA CARDOZO FLORES

 DALILA TAVARES GARCIA

 ELÂINE DA SILVA LADEIA

 FABIANO HENRIQUE SANTIAGO CASTILHO TENO

 LUIZ FELIPE RODRIGUES

Disciplina: Povos Indígenas: História e historiografia

 ANA LETÍCIA PEIXE EUZÉBIO

 ANDERSON APARECIDO PIRES

 CRISTIANE APARECIDA RAINERI OLIVEIRA

 ELITON DA SILVA

 KELLY MARA SOARES DORNELLES

 LARISSA CRISTINA BRANDÃO CARDOSO

Prof. Dr. Thiago Leandro Vieira Cavalcante

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em História